(PAPEL TIMBRADO DA SECRETARIA)
Ofício nº 000/2023

Jales/SP, 00 de xxxx de 2023.
Ao Senhor
ADEMIR MASCHIO
Secretário Municipal da Fazenda
Prefeitura de Jales/SP

Senhor Secretário,

Solicitamos de Vossa Senhoria as providências necessárias para abertura de créditos adicionais suplementares, por anulação, conforme descrito abaixo:
A suplementação de saldos se faz necessária, considerando (descrever as razões da suplementação dos saldos).

Segue as informações da dotação orçamentária a ser anulada:

	ANULAÇÃO

	N° DA FICHA
	FONTE DE RECURSO
	VALOR (R$)

	TOTAL
	0,00

Segue as informações da dotação orçamentária a ser criada:

Em caso de emenda parlamentar:
BANCADA
INDIVIDUAL
OUTROS / NÃO SE APLICA
LOCAL: 020500 – Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento (exemplo)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.123.0004.2003.0000 (exemplo)
FONTE DE RECURSO: 91 (exemplo) Sempre a fonte de recurso de anos anteriores começará com 9
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.11.00 (exemplo)
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000 (exemplo)
VALOR:

Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack]NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL
Secretário Municipal de XXX (Definir a Secretaria responsável)